
REPUBLIKA FRANCUSKA

Ministerstwo Transformacji
Ekologicznej, Bioróżnorodności,
Leśnictwa, Gospodarki Morskiej i

Rybołówstwa

Zarządzenie z dnia 16 lipca 2025 r. zmieniające dwa zarządzenia dotyczące punktowej
oceny oddziaływania na środowisko określającej kwalifikowalność do określonej pomocy

na zakup lub wynajem pojazdów niskoemisyjnych

NR REF.: TECR2520245A

Zainteresowane  strony:  nabywcy  i  leasingodawcy  pojazdów;  profesjonaliści  z  branży
motoryzacyjnej.

Przedmiot:  aktualizacja wykazu wersji  elektrycznych samochodów osobowych, które uzyskały
minimalny wynik oceny oddziaływania na środowisko, o którym mowa w art. D. 251-1 kodeksu
energetycznego,  określony  zarządzeniem z  dnia  14  grudnia  2023 r.,  które  w  związku  z  tym
kwalifikują  się  do otrzymania  określonej  pomocy finansowej  na zakup lub  leasing pojazdów
niskoemisyjnych  na  podstawie  tego  kryterium;  zmiana  odniesienia  do  wyniku  dotyczącego
oddziaływania na środowisko w kodeksie energetycznym w dwóch zarządzeniach dotyczących
oceny oddziaływania na środowisko.

Wejście  w  życie:  niniejsze  rozporządzenie  wchodzi  w  życie  następnego  dnia  po  jego
opublikowaniu.

Zakres stosowania: z niniejszym rozporządzeniem, przyjętym na podstawie art. D251-1 i D251-
1-A  kodeksu  energetycznego,  można  się  zapoznać  na  stronie  internetowej  Légifrance
(http://www.legifrance.gouv.fr).

Minister Gospodarki, Finansów oraz Suwerenności Przemysłowej i Cyfrowej, 
Minister Planowania Przestrzennego i Decentralizacji oraz Minister Transformacji 
Ekologicznej, Bioróżnorodności, Leśnictwa, Gospodarki Morskiej i Rybołówstwa,

uwzględniając dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2015/1535 z dnia 
9 września 2015 r. ustanawiającą procedurę udzielania informacji w dziedzinie przepisów 
technicznych oraz zasad dotyczących usług społeczeństwa informacyjnego,

uwzględniając kodeks energetyczny, a w szczególności jego art. D251-1 do D651-13;

uwzględniając rozporządzenie z dnia 14 grudnia 2023 r., ze zmianami, ustanawiające 
wykaz wersji elektrycznych samochodów osobowych, które uzyskały minimalny wynik w 
zakresie ochrony środowiska warunkujący kwalifikację do niektórych dotacji na zakup lub 
leasing pojazdów niskoemisyjnych;



uwzględniając zarządzenie z dnia 7 października 2023 r. w sprawie metodyki obliczania 
punktacji środowiskowej i minimalnej wartości punktacji, które należy osiągnąć w odniesieniu 
do nowych elektrycznych samochodów osobowych, aby kwalifikować się do premii 
ekologicznej;

uwzględniając powiadomienie nr 2025/X/FR skierowane do Komisji Europejskiej w dniu
16 lipca 2025 r.;

niniejszym zarządza, co następuje:

Artykuł 1

Art. 1 ww. rozporządzenia z dnia 14 grudnia 2023 r. zostaje zmieniony w następujący sposób:

1° W art. 1 ust. 1 słowa: "c z 6° z I zastępuje się wyrazem: “3°”;

2°  W pierwszej  kolumnie  pierwszej  tabeli  wyraz:  „montaż  międzyzakładowy”  zastępuje  się
wyrazami: „DS AUTOMOBILES”;

3° W trzystu czterdziestym czwartym i trzystu czterdziestym piątym rzędzie pierwszej tabeli
słowo: „FIAT” zastępuje się wyrazem: “ABARTH”;

4° Na jego końcu dodaje się następujące przepisy:

„Od dnia 18 lipca 2025 r.:

Marka Wzór Kod typu-wariantu-wersji (TVV)
BMW 4 SERIE G4C51HD0AW50000
BMW 4 SERIE G4C51HD0AW5000B
BMW 4 SERIE G4C51HD0AW50700
BMW 4 SERIE G4C51HD0AW5070B
BMW 4 SERIE G4C51HD0AW50800
BMW 4 SERIE G4C51HD0AW5080B
BMW 4 SERIE G4C51HD0AW5A000
BMW 4 SERIE G4C51HD0AW5A00B
BMW 4 SERIE G4C51HD0AW5A700
BMW 4 SERIE G4C51HD0AW5A70B
BMW 4 SERIE G4C51HD0AW5A800
BMW 4 SERIE G4C51HD0AW5A80B
BMW 4 SERIE G4C61HD0AW50000
BMW 4 SERIE G4C61HD0AW5000B
BMW 4 SERIE G4C61HD0AW50700
BMW 4 SERIE G4C61HD0AW5070B
BMW 4 SERIE G4C61HD0AW50800
BMW 4 SERIE G4C61HD0AW5080B
BMW 4 SERIE G4C61HD0AW5A000
BMW 4 SERIE G4C61HD0AW5A00B
BMW 4 SERIE G4C61HD0AW5A700



BMW 4 SERIE G4C61HD0AW5A70B
BMW 4 SERIE G4C61HD0AW5A800
BMW 4 SERIE G4C61HD0AW5A80B
BMW 4 SERIE G4C61HD0AW5R000
BMW 4 SERIE G4C61HD0AW5R00B
BMW 4 SERIE G4C61HD0AW5R700
BMW 4 SERIE G4C61HD0AW5R70B
BMW 4 SERIE G4C61HD0AW5R800
BMW 4 SERIE G4C61HD0AW5R80B
BMW 4 SERIE G4C61HD0AW5S000
BMW 4 SERIE G4C61HD0AW5S00B
BMW 4 SERIE G4C61HD0AW5S700
BMW 4 SERIE G4C61HD0AW5S70B
BMW 4 SERIE G4C61HD0AW5S800
BMW 4 SERIE G4C61HD0AW5S80B
CITROEN e-C5 AIRCROSS KCZKMX-C0C000
CITROEN e-C5 AIRCROSS KCZKZX-C0H000
DS AUTOMOBILES DS nr 8 KDZKTX-E0C003
DS AUTOMOBILES DS nr 8 KDZKVX-E0H003
FIAT 500 FA11AEA0000A01D2A0
HYUNDAI INSTER AX1F5E12E11AZ1
HYUNDAI INSTER AX1F5E12E11BZ1
HYUNDAI INSTER AX1F5E22E11AZ1
HYUNDAI INSTER AX1F5E22E11BX1
HYUNDAI INSTER AX1F5E22E11BY1
HYUNDAI INSTER AX1F5E22E11BZ1

LANCIA YPSILON UHZKFZ-M0V000
MERCEDES BENZ KLASA EQA 250+ F2BOJ02Z2ZZAA052A
MERCEDES BENZ EQA 300 4MATIC F2BOJ07Z1ZZAA050A
MERCEDES BENZ EQA 300 4MATIC F2BOJ07Z1ZZAAA50A
MERCEDES BENZ KLASA EQB 250 + F2BOY02Z2ZZAA050A
MERCEDES BENZ KLASA EQB 250 + F2BOY02Z2ZZAA051A
MERCEDES BENZ KLASA EQB 250 + F2BOY02Z2ZZAA070A
MERCEDES BENZ KLASA EQB 250 + F2BOY02Z2ZZAA071A
MERCEDES BENZ EQB 300 4MATIC 5 miejsc F2BOY07Z1ZZAA050A
MERCEDES BENZ EQB 300 4MATIC 5 miejsc F2BOY07Z1ZZAA051A
MERCEDES BENZ EQB 300 4M 7 miejsc F2BOY07Z1ZZAA070A
MERCEDES BENZ EQB 300 4M 7 miejsc F2BOY07Z1ZZAA071A
MERCEDES BENZ CLA Berline 250 + MMCLAE1301A01ZAA050A
MERCEDES BENZ CLA Berline 350 4M MMCLAE130CA11ZAA050A
MERCEDES BENZ CLA Berline 350 4M MMCLAE130CZ11ZAA050A
MERCEDES BENZ CLA Berline 350 4M MMCLAE130CZ11ZAC050A
PEUGEOT 308 FMZKWZ-M0K000



PEUGEOT 308 FMZKWZ-M0K001
PEUGEOT 308 FNZKWZ-N0K000
PEUGEOT 308 FNZKWZ-N0K001
PEUGEOT E-5008 KCZKMX-K0C000
PEUGEOT E-5008 KCZKZX-K0C000
PEUGEOT E-5008 KCZKZX-K0E000
PEUGEOT E-5008 KCZKZX-K0H000

TOYOTA
PROACE CITY VERSO 
ELECTRIC

EMZKUZ-57A0CA(1A)

VOLVO EX30 2ZEK9E02
VOLVO EX30 2ZEL9L02
VOLVO EX30 2ZEM1L02

”.

Artykuł 2

W wyżej  wymienionym zarządzeniu  z  dnia 7 października  2023 wprowadza się  następujące
zmiany:

1° W art. 1 ust. 1 słowa: „5° z I” zastępuje się wyrazem: “2°”.

2° W art. 13 akapit drugi wyrazy: „c z 6° z I zastępuje się słowem: “3°”.

3° W załączniku wyrazy: „c z 6° z I zastępuje się słowem: “3°”.

Artykuł 3

Niniejsze  rozporządzenie  zostanie  opublikowane  w  Dzienniku  Urzędowym  Republiki
Francuskiej.

Sporządzono w dniu 16 lipca 2025 r.

Minister Transformacji Ekologicznej, 
Bioróżnorodności, Leśnictwa, Gospodarki 
Morskiej i Rybołówstwa
w imieniu Ministra i z upoważnienia:
Dyrektor ds. Klimatu, Efektywności Energetycznej
i Jakości Powietrza



D. Simiu

Minister Gospodarki, Finansów oraz
Suwerenności Przemysłowej i Cyfrowej, w

imieniu Ministra i z upoważnienia:
Kierownik Departamentu Przemysłu

C. Maréchal-Dereu

Minister Planowania Przestrzennego i 
Decentralizacji, w imieniu Ministra i z 
upoważnienia:
Dyrektor ds. Klimatu, Efektywności Energetycznej
i Jakości Powietrza

D. Simiu


